
1  
 

 Riserva Naturale Statale Isola di Vivara 
Ex Conservatorio delle Orfane, Terra Murata 

80079 Procida (NA)  
C.F: 92069130646 

 

 
 

 

DETERMINA n.10 del 09/04/2024    
 

Prot. n. 128 del 09/04/2024 
 

 

OGGETTO: Liquidazione I° trimestre 2024 per il servizio di gestione assistenza e 

consulenza, in materia amministrativo contabile, finanziario e fiscale della 

RNS isola di Vivara. CIG: 9434072A7D 

 

Il Responsabile Finanziario 

della  

Riserva Naturale dello Stato “Isola di Vivara” - Procida (NA) 
 

Premesso che: 

 Lo scrivente Dott. Giovanni Marino, funzionario D1 del Comune di Procida 

distaccato presso la Riserva Naturale Statale “Isola di Vivara” con Decreto n. 29 del 

28/05/2020, con delibera Commissariale n. 3 del 1/06/2020 è stata incaricato quale 

Finanziario della Riserva con compiti direttivi di gestione finanziario – amministrativa 

dell’Ente di Gestione della Riserva; 

 al fine di garantire il regolare ed efficiente svolgimento dell’attività amministrativa 

contabile, finanziario e fiscale della Riserva, con Determina del Responsabile 

Finanziario n. 18 del 9/10/2022 è stato affidato al dr. commercialista Giacomo 

Sasso, con sede in via SS. Annunziata, 15bis, Procida C.F.: 

SSSGCM73B23F839M, p. IVA 10133461219, il servizio di gestione assistenza e 

consulenza, in materia amministrativo contabile, finanziario e fiscale della RNS isola 

di Vivara fino al 31/12/2024 per l’importo di € 43.000,00, esente IVA trattandosi di 



2  
 

operatore forfettario 

Preso atto 

 che, l’incarico svolto dal dr. Giacomo Sasso nel corso del I ° trimestre 2024 è stato 

regolarmente svolto; 

 il dr. Giacomo Sasso ha trasmesso la fattura n. 2/001 del 04/03/2024, per un importo 

complessivo di € 3.583,34, esente IVA e comprensiva di cassa previdenziale al 4%, 

relativo al I ° trimestre 2024 del servizio di gestione assistenza e consulenza, in 

materia amministrativo contabile, finanziario e fiscale della RNS isola di Vivara; 

 della copertura finanziaria di tale somma a valere sul capitolo 

01011.03.0070 “Servizi di consulenza amministrativa fiscale e contabile” il 

bilancio previsionale 2024 approvato con delibera di Comitato di Gestione 

n.2 del 27/03/2024 

 Atteso che: 

 per il presente procedimento è stato generato il seguente codice C.I.G.: 

9434072A7D, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il dr. Giacomo Sasso ha trasmesso il certificato di regolarità contributiva; 

Ritenuto 

 per le motivazioni sopra espresse, di dover procedere alla liquidazione della somma 

di € 3.583,34, esente IVA e comprensiva di cassa previdenziale al 4% a favore del 

Dr. Giacomo Sasso, con sede in via SS. Annunziata, 15bis, Procida C.F.: 

SSSGCM73B23F839M, P.IVA 10133461219, IBAN 

IT40J0503401795000000006336;   

 di imputare tale spesa sul capitolo 01011.03.0070 “Servizi di consulenza 

amministrativa fiscale e contabile” del bilancio previsionale  2024 approvato 

con delibera di Comitato di Gestione n.2 del 27/03/2024 

Visti 

 la fattura n. 2/001 del 4/03/2024 del dott. Giacomo Sasso,  

 il certificato di regolarità contributiva n. 120376/24 del 09/04/2024 del dr. Sasso; 

 il bilancio previsionale 2024 approvato con delibera di Comitato di Gestione n.2 del 

27/03/2024; 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità della riserva;  



3  
 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 4 comma 1 ss.mm.ii. 

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 

 il vigente Statuto dell’ente e regolamento; 

 

DETERMINA 

 di liquidare al dr. Dr. Giacomo Sasso, con sede in via SS. Annunziata, 15bis, Procida 

C.F.: SSSGCM73B23F839M, P.IVA 10133461219, IBAN 

IT40J0503401795000000006336; la somma di € 3.583,34, esente IVA e 

comprensiva di cassa previdenziale al 4% per il IV trimestre 2023 del servizio di 

gestione assistenza e consulenza, in materia amministrativo contabile, finanziario e 

fiscale della RNS isola di Vivara; 

 di imputare tale spesa sul capitolo 01011.03.0070 “Servizi di consulenza 

amministrativa fiscale e contabile” del bilancio previsionale 2024 approvato con 

delibera di Comitato di Gestione n.2 del 27/03/2024;  

 di disporre che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 

Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai fini della 

trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

L’Atto viene letto e firmato da: 

                                        Il Responsabile Finanziario 

                                           Dot. Giovanni Marino 

            

                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla determina n.10    del Responsabile Finanziario del 09/04/2024  



4  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile del presente atto. 

lì, 09 Aprile 2024 

 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (dott. Marino Giovanni) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e succ. modifiche, si appone 

il visto attestante la copertura finanziaria del presente atto. 

lì, 09 Aprile 2024 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    (dott. Marino Giovanni) 

 
 

 

 

La presente determina viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni. 

 

                            


	DETERMINA n.10 del 09/04/2024
	Prot. n. 128 del 09/04/2024


